муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 174 имени И.П. Зорина» городского округа Самара

РОССИЯ, 443082,г. САМАРА, ул. ПЕНЗЕНСКАЯ, 47

тел: (846) 242 93 32  факс (846) 242 93 32 e-mail: mou174@mail.ru
ПРИКАЗ

             №132-од от «25» августа  2021 г.                                г. о. Самара

 Об утверждении плана мероприятий, направленных на повышение уровня функциональной грамотности и исключении рисков ученической не успешности
    На основании Указа Президента Российской Федерации о национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации  на период до 2024 года» от 07.05.2018 №204 (в редакции Указ Президента Российской Федерации от 19.07.2018г. №444), в  целях подготовки к участию в международном рейтинге PISA обучающихся МБОУ Школы  №174 г. о. Самара достигших возраста 15 лет в 2021-2022 учебном году.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Утвердить План мероприятий, направленных на повышение уровня функциональной грамотности и исключении рисков ученической не успешности в МБОУ Школы  №174 г. о. Самара в 2021/22 учебном году (Приложение)
2. Заместителю директора по УВР Артемьевой Г.В.  МБОУ Школы  №174 г. о. Самара:
2.1.  Разработать планы мероприятий, направленные на повышение уровня функциональной грамотности и исключении рисков ученической не успешности в МБОУ Школы  №174 г. о. Самара в 2021/22 учебном году до 27.08.2021 года.
2.2.  Внести дополнения в основную образовательную программу основного общего образования МБОУ Школы  №174 г. о. Самара, рабочие программы педагогов  по учебным предметам, программы по внеурочной деятельности в части реализации плана мероприятий, направленных на повышение  уровня функциональной грамотности и исключении рисков ученической не успешности.
2.3.  Создать информационно-образовательный раздел по формированию функциональной грамотности на сайте образовательной организации.
2.4. Включить в план работы ШМО мероприятия, направленные на повышения уровня квалификации   педагогических работников МБОУ Школы  №174 г. о. Самара по формированию функциональной грамотности и исключению рисков ученической не успешности.

3. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор  Школы _________                Н. В. Кондрашова